
speisen



Lieber Gast,

Wir freuen uns, Sie in unserem Haus 
begrüßen zu dürfen und wünschen Ihnen 
einen angenehmen Aufenthalt. 

Für Ihren größtmöglichen Genuss  
verarbeiten wir in unserer Küche  
ausschließlich Zutaten bester Qualität  
und Frische.

Für Ihre Unverträglichkeiten haben wir 
für Sie auf den folgenden Seiten einige 
Piktogramme vor unsere Gerichte ge-
stellt. Sollten Sie dennoch weitere Fragen 
haben, wenden Sie sich gern an unser 
Personal.

HERZLICH
WILLKOMMEN





KENNZEICHNUNG

So sind Zutaten markiert, die Lebensmittel-Allergien 
oder -Unverträglichkeiten hervorrufen können.

enthält Weizen enthält Ei vegan

enthält Nitritpökelsalz

geschwärzt

enthält Senf

enthält Soja

enthält Nüsse

enthält Rettich

enthält Milch

enthält Sellerie



SUPPEN

SALAT

5,90 €

5,90 €

3,80 €

7,00 €

17,50 €

Gemüsesuppe mit Flädle 	

Tomatencremesuppe 	

*wahlweise mit Hausdressing H oder Balsamico-Frucht-Dressing B

BH

Beilagensalat 	

Großer Beilagensalat 	

Salatteller „Putenbrust“ 	
mit frischen, bunten Salaten und gebratener Putenbrust

Seniorenportionen? Fragen Sie unser Servicepersonal, was wir alles für Sie zaubern können!



GEFLÜGEL VOM GEFLÜGELHOF BLEUEL

12,50 €

16,00 €

16,50 €

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

1/2 frisches Hähnchen 	
mit Pommes frites

Putengeschnetzeltes 	
mit Pfefferrahmsoße, dazu Rösti

Hähnchenbrust „Bali“ 	
mit Erdnusshaube, Currybutter und gebratenem Reis

GEFLÜGEL

PFANNKUCHEN

14,00 €

15,50 €

Pfannkuchen Züricher Art 	
Gefüllt mit Filet vom Schwein, Champignon und Zwiebel in Rahmsoße

Pfannkuchen „Kiesberg Döner“ 	
Hähnchenbrust mit Zwiebeln, Krautsalat und Kräuterschmand



RIND

24,50 €

26,50 €

29,50 € 

200g 300g

34,00 €

36,00 €

39,00 € 

Rumpsteak mit hausgemachter Kräuterbutter 	
dazu Pommes frites

Rumpsteak mit Zwiebeln 	
dazu Kartoffeldipper

Rumpsteak Fitness 	
mit hausgemachter Kräuterbutter, dazu großer Salat 
(wahlweise mit Hausdressing H oder Balsamico-Frucht-Dressing B )

BH

Seniorenportionen? Fragen Sie unser Servicepersonal, was wir alles für Sie zaubern können!

28,50 €Grillteller 	
Rumpsteak, Putensteak und Filet vom Schwein, Bacon, 
dazu Rösti mit Pfeffer- und Bratensoße, hausgemachte Kräuterbutter



SCHWEIN

12,50 €

14,00 €

14,00 € 

14,50 €

16,50 €

16,50 €

17,50 €

16,50 €

18,50 €

Schweineschnitzel „Wiener Art“ 	
paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites

Jägerschnitzel 	
paniertes Schnitzel mit frischen Champignons in Rahmsoße, dazu Pommes frites

Klaras 60er Jahre Paprikaschnitzel 	
paniertes Schweineschnitzel mit frischen Paprika in Soße, dazu Pommes frites

Rhöner Lauchschnitzel 	
mit Lauch, Speck  und Käse überbacken, dazu Kartoffeldipper

Knobi-Säckchen 	
Schweinerücken gefüllt mit Käse und Knoblauch auf Tomatensoße mit Pommes frites

Rückensteak „Bäuerin“ 	
Schweinerücken mit Speck , Champignons, Zwiebeln und Rösti

Rückensteak „Chef Art“ 	
Schweinerücken mit BBQ-Soße und gerösteten Zwiebeln, dazu Kartoffeldipper

Lende „Madagaskar“ 	
mit Pfefferrahmsoße, dazu Rösti

Lende „Bacon“ 	
mit Bauchspeck  und Bratensoße, dazu Kartoffeldipper



VEGETARISCH & VEGAN

10,00 €

10,50 €

11,00 €

11,50 €

12,50 €

Ofenkartoffel gefüllt mit Zwiebeln und Champignons 	
dazu Kräuterschmand

Knoblauch-Tagliatelle 	
mit frischen Champignons, Knoblauch und Sahnesoße

Gebratene Austernpilze 	
mit Soße, dazu Reis

Pikante Gemüsegnocchis, scharf 	
hausgemachte Gnocchis mit frischem Gemüse und Tomatensoße

Spinatknödel 	
hausgemachte Spinatknödel in Rahmsoße mit Blattspinat und Parmesan

Seniorenportionen? Fragen Sie unser Servicepersonal, was wir alles für Sie zaubern können!



ZEIT FÜR WAS SÜSSES

4,00 €

6,00 €

7,00 € 

6,50 €

1,80 € 

6,90 €

7,90 €

7,90 €

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer und Bedienung

Pfannkuchen Natur 	

Rumpelstilzchen 	
Pfannkuchen mit Zucker & Zimt und Sahne

Chip und Chap 	
Pfannkuchen mit Nutella und Sahne

Rotkäppchen 	
Pfannkuchen mit Himbeeren und Sahne

Wir empfehlen dazu eine Kugel Vanille-Eis 	
pro Kugel

Heiße Himbeere 	
Vanille-Eis mit heißen Himbeeren

Vanille-Eis mit Baileys 	

Vanille-Eis mit Eierlikör 	



ÖFFNUNGSZEITEN 

Do. – Sa.	17:00 Uhr bis 0:00 Uhr 
So. 	 10:30 Uhr bis 14:00 Uhr  
und 	 17:00 Uhr bis 22:00 Uhr.

KÜCHENZEITEN 

Do. – Sa.	17:00 Uhr bis 21:00 Uhr 
So. 	 11:30 Uhr bis 14:00 Uhr  
und 	 17:00 Uhr bis 20:00 Uhr.

Montag, Dienstag & Mittwoch Ruhetag

Gerne stehen wir Ihnen für Gruppen 
und Familienfeiern auch über die  
Mittagszeit zur Verfügung. 
Sprechen Sie uns an.

OFFEN  
FÜR 

NEUES



LANGENBIEBERER STRASSE 3 · 36145 HOFBIEBER
TELEFON 06657 238 · W W W.KIESBERGQUELLE.DE

Vielen Dank für Ihren Besuch Montag, Dienstag & Mittwoch Ruhetag


