





#### KENNZEICHNUNG

So sind Zutaten markiert, die Lebensmittel-Allergien oder -Unverträglichkeiten hervorrufen können.

- enthält Weizen
- nthält Ei
- vegan vegan

- enthält Rettich
- enthält Senf
- <sup>1</sup> enthält Nitritpökelsalz

- enthält Milch
- nthält Soja
- <sup>2</sup> geschwärzt

- enthält Sellerie
- enthält Nüsse



### **SUPPEN**

Gemüsesuppe mit Flädle		5,90 €
Tomatencremesuppe	 	5,90 €

#### **SALAT**

HL BO

\*wahlweise mit Hausdressing **H** oder Balsamico-Frucht-Dressing **B** 

Beilagensalat		3,80 €
Großer Beilagensalat		7,00 €
Salatteller "Putenbrust"		17,50 €
mit frischen, bunten Salaten und gebratener Putenbi		27,500

# GEFLÜGEL VOM GEFLÜGELHOF BLEUEL

1/2 frisches Hähnchen		12,50 €
Putengeschnetzeltes	<b>U</b>	16,00 €
Hähnchenbrust "Bali"	0000	16,50 €

#### **PFANNKUCHEN**

Pfannkuchen Züricher Art		<b>(</b>	14,00 €
Gefüllt mit Filet vom Schwein, Champignon und Zwiebel in Rahmsoße			
		<b>(</b>	
Pfannkuchen "Kiesberg Döner"	 • • • • •		15,50 €
Hähnchenbrust mit Zwiebeln, Krautsalat und Kräuterschmand			

#### **RIND**

		200g 300g
Rumpsteak mit hausgemachter Kräuterk dazu Pommes frites	outter	24,50 € 34,00 €
Rumpsteak mit Zwiebeln		26,50 € 36,00 €
dazu Kartoffeldipper	1	
Rumpsteak Fitness		29,50 € 39,00 €
mit hausgemachter Kräuterbutter, dazu großer Salat (wahlweise mit Hausdressing <b>H</b> oder Balsamico-Frucht-E	HU BO	
Rumpsteak Fitness	HL BO	29,50 € 39,00 €

dazu Rösti mit Pfeffer- und Bratensoße, hausgemachte Kräuterbutter

Seniorenportionen? Fragen Sie unser Servicepersonal, was wir alles für Sie zaubern können!

## **SCHWEIN**

Schweineschnitzel "Wiener Art"	12,50 €
paniertes Schweineschnitzel mit Pommes frites	
Jägerschnitzel	
paniertes Schnitzel mit frischen Champignons in Rahmsoße, dazu Pommes frites	
Klaras 60er Jahre Paprikaschnitzel	14,00 €
Rhöner Lauchschnitzel	14,50 €
Knobi-Säckchen	16,50 €
Schweinerücken gefüllt mit Käse und Knoblauch auf Tomatensoße mit Pommes frites	
Rückensteak "Bäuerin"	16,50 €
Rückensteak "Chef Art"  Schweinerücken mit BBQ-Soße und gerösteten Zwiebeln, dazu Kartoffeldipper	17,50 €
Lende "Madagaskar"	16,50 €
Lende "Bacon"	18,50 €
mit Bauchspeck <sup>1</sup> und Bratensoße, dazu Kartoffeldipper	

# **VEGETARISCH & VEGAN**

	Ofenkartoffel gefüllt mit Zwiebeln und Champignons dazu Kräuterschmand	s	10,00 €
	Knoblauch-Tagliatelle		10,50 €
	mit frischen Champignons, Knoblauch und Sahnesoße		
•	Gebratene Austernpilze		11,00 €
•	Pikante Gemüsegnocchis, scharf	0	11,50 €
	Spinatknödel hausgemachte Spinatknödel in Rahmsoße mit Blattspinat und Parmesan	900	12,50 €

# ZEIT FÜR WAS SÜSSES

Pfannkuchen Natur	4,00 €
Rumpelstilzchen  Pfannkuchen mit Zucker & Zimt und Sahne	6,00 €
Chip und Chap  Pfannkuchen mit Nutella und Sahne	<b>7,00</b> €
Rotkäppchen  Pfannkuchen mit Himbeeren und Sahne	6,50 €
Wir empfehlen dazu eine Kugel Vanille-Eis	1,80 €
Heiße Himbeere  Vanille-Eis mit heißen Himbeeren	6,90 €
Vanille-Eis mit Baileys	7,90 €
Vanille-Eis mit Eierlikör	7,90 €



